tum vasculum. — Similiter Cic. 3. Orat. 37. 150. Abiecta atque obsoleta verba fugere. Id. Quint. 18. 56. Hæc vulgaria atque obsoleta sunt: res autem nova atque inaudita. Id. 3. Verr. 21. 56. Vereor, ne bac forte cuiquam nimis antiqua et jam obsoleta videantur. Id. fragm. apud Augustin. 2. Civ. D. 21. Antiquos mores ita oblitio obsoletos videmus, ut non modo non colantur, sed etiam ignorantur. Justin. 30. 4. 15. Ferentes in bellum alii majorum suorum antiquam et obsoletam gloriani, alii nitentem recentibus experimentis virtutis fiorem. Cic. Fontej. 15. 32. Studiis militibus apud juventutem obsoletis dismissi. ¶ 2. Item est communis, vulgaris, atque adeo vitiatus, corruptus. Cic. 7. Verr. 43. 117. Non vult populus Romanus obsoletis cimicibus accusori Verrem: nova postulat, inaudita desiderat. delitti communi, volgari. Sic Liv. 30. 42. a med. Populo R. usitata ac prope jam obsoleta ex victoria gaudia esse. Nepos Miltiad. 6. Populi nostri honores quondam fuerunt rari et tenues, ob eamque causam gloriosi: nunc autem effusi atque obsoleti. Cic. 3. Orat. 9. 33. Si paulo obsoletior fuerit oratio. — Obsoletus color, vetus et dilutus, turpis, vitiatus, corruptus, brutto, smorto, svantio: ut sunt quæ olim depicta paullatim decolorata sunt. Colum. 4. R. R. 30. 4. Græca salix flavi coloris est, Gallica obsoleti purpurei. et 2. ibid. 10. 35. Schneid. Cicera sapore nibili differt a circuaria, colore tantum discernitur: nam est obsoletior, et nigro propior. — De muliere Horat. Epod. 17. 46. O nec patetis obsoleta sordibus. h. e. inquinata. Cf. Seneca Agam. 976. cæde respersam viri, Atque obsoletam sanguine hoc dextram ablue. h. e. pollutam, contaminatam.

OBSOLETE, adverb. antiquæ, sordide. Occurrit tantum Comp. Obsoletis apud Cic. 3. Kerr. 58. 152. Paullo tamen obsoletius vestitum videret. Cf. eund. Pis. 36. 89. ollatum in Obsoletus in fin. voc. præced. sub 1. a.

OBSOLETO, as, ēvi, are, a. 1. obsoletum redere, obsolefacere, macchiare, oscurrare.

1.) Proprie. Tertull. alvers. Gnost. 6. a med. Qui vestitum obsoletassent nuptiale.

II.) Translate. Tertull. Apolog. 15. Majestatis vestigia obsoletant.

OBSOLETUS, a, um. V. OBSOLESCO in fin.

OBSOLIDATUS, a, um, participi. ab inusit. obsolido: assodata, solidatus, firmatus. Vitrav. 2. 3. Tectorio inducto, rigideque obsolidato permanente.

OBSOLIDUS, a, um, adject. idem atque obsolidatus. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in Not. Tir. V. EXSOLIDO.

OBSONATIÖ vel opsonatio, ōnis, f. 3. obsoni exemplio. Donatus ad Ter. Andr. 2. 2. 32. V. OBSONATUS.

OBSONATOR vel opsonator, ōris, m. 3. qui emit obsonia, spenditore, οὐφώνη. Plaut. Mil. glor. 3. 1. 73. Piæmarius parasitus, obsonator optimus. Seneca Ep. 47. Obsonatoribus domiuici palutus subtilis notitia est. Martial. 14. 217. cui lemma Obsonator. Die, quotus, et quanti cupias cœnare, nec unum Addideris verbum: cœna parata tibi est. — Fuit etiam inter officia dominus Angustæ. Hinc in Inscript. apud Murat. 916. 10. TAVRIU OBSONATOR POPPÆAS AVG. Spartan. Hadrian. 17. Ad dep. ebendendas obsonatorum frondes, quum plurimis sumentibus pasceret, sercula de alius mensis etiam ultimis quibusque jussit apponi.

OBSONATUS vel opsonatus, us, m. 4. οὐφωνια, obsonium, vel obsonii apparatus, provigione di companionico. Plaut. Tiuc. 4. 2. 27. Dare minam in obsonatum. Id. Men. 2. 2. 14. Menachme, numero hoc advenis ad prandium: Nunc obsonatu redeo.

OBSONITO vel opsonito, as, ēvi, ētum, are, n. 1. Inrequentat. vel intens. ab obsono, sæpe obsonare. Festis p. 201. 31. Müll. Obsonitavere sæpe obsonavere. Cato in suacione ue legi Orchiae derogaretur: «Qui antea... obsonitavere, postea entenit obsonitavere». Significat autem convivari.

OBSONICUM vel opsonium, ū, n. 2. οὐφων. Dausquio placet opsonium scribi, sequendo Græcas litteras. V. ABSIS. — Obsonium (It. companionico, vivanda, camangiare; Fr. viande, friicot, mets, plat; Hisp. vianda, manjar, guisa-

do, plato; Germ. die Zukost; Angl. meat, fish, flesh, any thing eaten with bread, victuals, viands) est quidquid præter panem et vinum cibi gratia paratur et coquitur: et præsertim pisces: unde ὄφεστος apud Plutarch. in *Sympos.* 4. prob. 4. et *Athen.* 4. 7. c. 3. sunt, qui piscibus delectantur. *Nepos Themist.* 10. narrat, donasse Persarum regem Themistocli Myntem urbem in Ionia, quæ ei obsonium præberet, quia ad mare sita erat, et piscosa. Quanto autem in pretio apud Romanos fuerint pisces, *Macrobi.* 2. *Saturn.* 11. et 12. docet. *Juvenal.* 4. 64. Exclusi exceptant admissa obsonia patres. h. e. rhombuni. Siniile quid habes apud *Plaut. Bacch.* 1. 1. 64. et 69. et *Cas.* 2. 8. 57. et seqq. Et *Petron. fragm.* *Tragur.* 39. *Burmann.* ait, in signo Piscium obsonatores nasci. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 7. 41. (87). de sale. Ad obsonium et cibum uilior quisquis facile liquescit. — Ceterum *Plaut. loc. cit. Bacch.* Tu facito obsonatum nobis sit opulentum obsonium. *Horat.* 1. Sat. 2. 9. Obsonia coemere. *Plaut. Merc.* 3. 3. 22. Obsonium curare. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 13. 49. (126). condire. *Sueton. Cal.* 37. et panes convivis appooere. *Plaut. Stich.* 3. 1. 36. obsonare. *Seneca Vit. beat.* 17. scindere. trincia-*re*. et *Petron. fragm.* *Tragur.* 36. *Burmann.* carpe-*re*. et ibid. Scisor ad symponiam gesticulatus la-*ceravit obsonium.* *Juvenal.* 11. 134. Obsonia ran-*cidula.* — Nisi potest etiam de poinis et nucibus, quæ cum pane comeduntur. *Plutarch. loc. cit. Plin.* 15. *Hist. nat.* 19. 21. (82). Fici panis si-*mul et obsonii vicem siccata implent.*